Kalenin Osmanlı idaresine ne zaman alın
dığı konusunda kesin bir tarih verileme
mektedir. Muhtemelen Yıldırım Bayezid'in
(ı 389- 1402) kontrolü altına girdikten son
ra Ankara Savaşı'nın ardından yeniden Can
daroğulları'nın hakimiyetine geçmiştir. ll.
Murad devrinde 826 (1423) savaşı sonu-

Bu dönem zarfında,
yani 755'ten (1354) itibaren 1424'e kadar
Osmanlı Beyliği ile Candaroğulları arasın
da sınır kasabası olmanın zorluklarını ya
şayan Borlu, Osmanlı hakimiyeti dönemin
de hızlı bir gelişme sürecine girmiştir.

Osmanlı idaresinde Bolu sancağına tabi
bir kaza ve nahiye merkezi konumunda
olan kasabaya ait tahrir kayıtları XVI. yüz
yılın başlarına iner. Muhtemelen 925 (1519)
tarihli tahrir defterinde burası idari birim
olarak Taraklıborlu, merkezi ise Borlu şek
linde geçer. Taraklı adı yörede yerleşmiş
olan Taraklı yörüklerinden gelir. İbn BattO
ta'nın kasaba için kullandığı Borlu adının
Osmanlı tahrir kayıtlarında aynı şekilde
geçmesi belirli bir sürekliliği ifade eder.

Bugün bir müze-şehir ko
numundaki Safranbolu'nun 2007 yılı nü
fusu 38.334 olarak tesbit edilmiştir. Baş
lıca tarihi eserler Eskicami, Taşminare
Camii, Köprülü Cami ve Külliyesi ( 1662),

Hidayetullah Camii (Hidayet Ağa, ı ı 31/

1719). Dağdelen Camii (ı 181/1 767-68). Kaz
dağlı Camii ( 1193/1779). İzzet Mehmed Pa
şa Camii ( 12 ı ı 1 ı 796). Lutfiye Camii 1 Ka
çak Cami ( 1878-1879). Zulmiye 1 Hamidiye
Mescidi ( 1883-1884). Kalealtı Tekkesi (957/

1550). Ali Baba Tekkesi ( 1844), Cinci Hanı
(XVII. yüzyıl, bk. CİNCİ HANI). Eski Hamam
(XIV. yüzyıl) ve Yeni Hamam'dır (XVII. yüz
yıl)